奈看協発第 19-18号

 看護管理者様                                                       2022 月 5 月 11 日

                                公益社団法人奈良県看護協会

                                            会長  飯尾 美和

                （公印省略）

『看護補助者の活用推進のための看護管理者研修』

再追加 開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当看護協会の活動に、ご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 4 年度診療報酬改定において新設された「看護補助体制充実加算」の施設基準では、

全ての病棟の看護師長等が所定の研修を修了していることが必須要件として求められます。所定の

研修とは、都道府県看護協会で実施される「看護補助者の活用推進のための看護管理者研修」等

が該当し、本加算の算定については経過措置期間が設けられておりません。当看護協会におきまし

ては、対象研修を 9 月 20 日（火）に開催予定ですが、早期の加算算定に向けて追加研修を 5 月 21

日（土）に開催する旨案内しましたところ応募多数の結果となりましたので、下記のとおり再度追加研

修を開催いたします。

記

１．日   時 ： 2022年 7月 5日（火） 10:00～16:00

２．場   所 ： 奈良県看護研修センター 大研修室

３．内   容 ： 2022年度教育計画冊子(p.25～26)、当看護協会ホームページ「研修一覧」の

『9月 20日 看護補助者の活用推進のための看護管理者研修』参照

４．対   象 ： 主任以上の看護管理者、もしくはその職位に相当する者

５．定   員 ： 70名（5月 21日開催の追加研修申込者で選考から外れた方を優先します）

６．受 講 料 ： 奈良県看護協会会員 2,200円、非会員 6,600円（税込）

７．申込方法 ： 2022年 5月 16日（月）～6月 15日（水）必着にて、往復はがきでお申し込みくださ

い。宛先等、詳細は 2022年度教育計画冊子（p.4～6）、当看護協会ホームページの

「研修会参加要領」をご参照ください。

８．受講通知および ：返信はがきにより、受講可否の通知をします。払込番号が通知されたら、郵便局で指定

払込方法   期日までに払い込みください。払込手数料は受講生負担となります。

＊新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を講じて実施します。

＊発熱 37.5℃以上、新型コロナウイルス感染症を疑う症状のある方は、受講出来ません。

＊マスクは常時着用で受講して頂きます。

＊演習を行いますので、フェイスシールドを必ず持参し、各自感染防護対策をお願いします。

＊専用駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。

＊奈良県看護研修センター敷地内、周辺道路、看護研修センター前の民間駐車場、コンビニ、近隣

施設（かしはら万葉ホール、奈良県立医科大学附属病院等）には絶対に駐車しないでください。

【問い合わせ】   公益社団法人奈良県看護協会 石川しのぶ

橿原市四条町 288-8

TEL 0744-25-4014 FAX 0744-24-7703

E-mail  ishikawa@nara-kango.or.jp